令和元（2019）年６月 19 日

名 古 屋 市

中部支社

名古屋市とＵＲ都市機構が

「名古屋駅周辺におけるまちづくりの推進に関する基本協定書」

を締結しました

名古屋市と独立行政法人都市再生機構（ＵＲ都市機構）は、リニア中央新幹線の開業に向

けて、名古屋駅周辺のまちづくりを円滑に推進することを目的として、令和元年５月 31日に

相互に連携する基本協定を締結しましたのでお知らせいたします。

名古屋市とＵＲ都市機構は、平成 26年 10月よりリニア駅周辺の市街地整備に関する検討

において連携協力してきましたが、平成 31年１月に公表された「名古屋駅駅前広場の再整備

プラン」等の実現に向けてより一層の連携強化を図るため、基本協定を締結するものです。

（お問い合わせ先）

名古屋市

住宅都市局 リニア関連都心開発部 リニア関連・名駅周辺開発推進課

               （電話）052－972－3983

ＵＲ都市機構

中部支社 総務部 総務・法務課（報道担当）

               （電話）052－968－3305

写真左より

堀場
ほ り ば

和夫
か ず お

  名古屋市副市長

菅沼
すがぬま

明
あきら

  UR 都市機構中部支社長